

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u> via aurelia sud - medusa (Cat 1)							
1 / 1 A02.01.006.b	Scavo a sezione obbligatoria, all'interno dei centri urbani su strade in presenza di traffico veicolare fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di ques ... istenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto					3,00		
	SOMMANO m³					3,00	42,80	128,40
2 / 2 A02.01.003.a	Scavo a sezione obbligatoria, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza ... resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto							
	pozzetto		38,00	1,000	1,500	57,00		
			1,50	1,500	1,500	3,38		
	SOMMANO m³					60,38	8,66	522,89
3 / 3 A03.01.004.a	Demolizione di struttura in calcestruzzo. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative protezioni di stuoie, e/o lamiere, e/o reti; l'impi ... a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: non armato con ausilio di martello demolitore meccanico							
			2,00	1,000	0,100	0,20		
	SOMMANO m³					0,20	68,50	13,70
4 / 4 A03.02.010.a	Rimozione di pavimentazione eseguita con l'ausilio di idonei mezzi, compresa la malta di allettamento e l'onere eventuale della ripulitura, l'avvicinamento al luogo di deposito pro ... Il massetto di sottofondo in sabbia, ghiaia o cemento da contabilizzare a parte: massello autobloccante in calcestruzzo							
						10,00		
	SOMMANO m²					10,00	6,71	67,10
5 / 5 A03.03.006	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
						5,76		
	SOMMANO ton					5,76	57,62	331,89
6 / 6 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili							
		3,00			1,800	5,40		
		0,20			1,800	0,36		
	SOMMANO ton					5,76	9,00	51,84
7 / 7 B02.03.012.b .06	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi al progetto di norma Europ ... rsi con le apposite							
	A R I P O R T A R E							1'115,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'115,82
	voci di elenco Classe di rigidità 8 kN/m ² del diametro esterno di 400 mm ed interno minimo di 335 mm					40,00		
	SOMMANO m					40,00	58,00	2'320,00
8 / 8 B02.04.005.i	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	200,99	200,99
9 / 9 B02.04.005.j	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... nzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: prolunga di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	134,16	134,16
10 / 10 B02.04.005.l	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... 'opera finita e funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: soletta di copertura 110x110 cm, spessore 20 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	123,38	123,38
11 / 11 A02.02.001.a	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 ... meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo					60,38		
	a detrarre pozzetto		-1,50	1,500	1,500	-3,38		
	Sommano positivi m ³					60,38		
	Sommano negativi m ³					-3,38		
	SOMMANO m ³					57,00	2,36	134,52
12 / 12 A06.01.001.0 1.b	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mm ²					3,00		
	SOMMANO m ³					3,00	116,12	348,36
13 / 13 S01.07.001.a	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio comune per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (ripristino pavimentazione marciapiede, allacci tubazioni ai pozzetti esistenti, fresatura della pavimentazione stradale e rifacimento tappeto a mano)					16,00		
	A R I P O R T A R E					16,00		4'377,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					16,00		4'377,23
	SOMMANO ora					16,00	28,22	451,52
14 / 14 S01.07.001.b	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio qualificato per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (ripristino pavimentazione marciapiede, allacci tubazioni ai pozzetti esistenti, fresatura della pavimentazione stradale e rifacimento tappeto a mano)					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	31,18	498,88
15 / 15 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	1,40	28,00
16 / 16 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	6,24	124,80
	via nenni (Cat 2)							
17 / 17 B01.01.002	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso, eseguita secondo una sagoma prestabilita con l'impiego di macchine speciali a lama diamantata nel senso longitudinale del pi ... ta segnaletica, del pilotaggio del traffico e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	2,00	60,00		5,000	600,00		
	SOMMANO m/cm					600,00	0,61	366,00
18 / 18 B01.01.001.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: per superfici inferiori a 3000 m ²		60,00	3,000	5,000	900,00		
	SOMMANO m ² /cm					900,00	1,46	1'314,00
19 / 19 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche fresatura *(par.ug.=900/5)*(H/peso=,05*2) scavo	180,00 90,00			0,100 1,600	18,00 144,00		
	SOMMANO ton					162,00	8,42	1'364,04
20 / 20 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La							
	A R I P O R T A R E							8'524,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'524,47
	consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade					18,00		
	SOMMANO ton					18,00	13,00	234,00
21 / 21 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili					144,00		
	SOMMANO ton					144,00	9,00	1'296,00
22 / 22 A02.01.003.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza ... resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto		60,00	1,000	1,500	90,00		
	SOMMANO m³					90,00	8,66	779,40
23 / 23 A02.02.003.b	Riempimento di cavi, completo o parziale, con miscela di materiale betonabile, secondo le specifiche allegate, comprensivo di trasporto e scarico e di tutti gli oneri derivanti dal ... per ciascuna commessa. conglomerato di pozzolana con 100 kg di cemento, con betoniera, trasportato sul luogo di impiego					90,00		
	a detrarre chiusini e tubazioni		-2,00	1,000	1,500	-3,00		
	a detrarre chiusini e tubazioni *(larg.=,2*,2)		-60,00	0,040	3,140	-7,54		
	Sommano positivi m³					90,00		
	Sommano negativi m³					-10,54		
	SOMMANO m³					79,46	59,80	4'751,71
24 / 24 B02.04.005.i	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	200,99	401,98
25 / 25 B02.04.005.j	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... nzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: prolunga di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	134,16	268,32
26 / 26 B02.05.001.b	Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, certificato a Garanzia di Qualità secondo la ... o circolare con riempimento in calcestruzzo vibrato e trattamento superficiale antiusura. Del peso totale di circa 84 kg					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	202,72	405,44
	A R I P O R T A R E							16'661,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'661,32
27 / 27 B02.03.012.b .08	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi al progetto di norma Europ ... rsi con le apposite voci di elenco Classe di rigidità 8 kN/m ² del diametro esterno di 630 mm ed interno minimo di 527 mm		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	132,85	7'971,00
28 / 28 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali		60,00	3,000		180,00		
	SOMMANO m ²					180,00	1,40	252,00
29 / 29 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale					180,00		
	SOMMANO m ²					180,00	6,24	1'123,20
30 / 30 B01.05.014.0 1.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale (par.ug.=2*180)	360,00				360,00		
	SOMMANO m ² /cm					360,00	2,11	759,60
31 / 31 B01.05.016	Aumento degli articoli precedenti per interventi di fornitura e posa di strato di usura inferiori ai 3.000 m ² (Percentuale del 20 %)					1'123,20 759,60		
	SOMMANO %					1'882,80	20,00	376,56
	via aurelia nord - vecchia locanda (Cat 3)							
32 / 32 B01.01.002	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso, eseguita secondo una sagoma prestabilita con l'impiego di macchine speciali a lama diamantata nel senso longitudinale del pi ... ta segnaletica, del pilotaggio del traffico e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.		190,00			5,000		
	(par.ug.=8*2)	2,00	2,00			5,000		
	SOMMANO m/cm					2'060,00	0,61	1'256,60
33 / 33 B01.01.001.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: per superfici inferiori a 3000 m ²		190,00	3,500	5,000	3'325,00		
	SOMMANO m ² /cm					3'325,00	1,46	4'854,50
	A R I P O R T A R E							33'254,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'254,78
34 / 34 A02.01.003.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza ... resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto linea derivazioni	8,00	190,00 1,00	1,200 1,200	1,000 1,000	228,00 9,60		
	SOMMANO m³					237,60	8,66	2'057,62
35 / 35 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche fresatura *(par.ug.=3325/5)*(H/peso=,05*2) scavo	665,00 237,60			0,100 1,600	66,50 380,16		
	SOMMANO ton					446,66	8,42	3'760,88
36 / 36 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili					446,66		
	SOMMANO ton					446,66	9,00	4'019,94
37 / 37 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fessature di strade					66,50		
	SOMMANO ton					66,50	13,00	864,50
38 / 38 B02.03.012.b .08	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi al progetto di norma Europ ... rsi con le apposite voci di elenco Classe di rigidità 8 kN/m² del diametro esterno di 630 mm ed interno minimo di 527 mm linea derivazioni	8,00	190,00 1,00			190,00 8,00		
	SOMMANO m					198,00	132,85	26'304,30
39 / 39 B02.04.005.i	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm linea + derivazioni *(par.ug.=8,00*2)	16,00				16,00		
	SOMMANO cad					16,00	200,99	3'215,84
40 / 40 B02.04.005.j	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... nzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: prolunga di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm							
	A R I P O R T A R E							73'477,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							73'477,86
	SOMMANO cad					8,00		
						8,00	134,16	1'073,28
41 / 41 B02.05.005	Griglia quadrata piana, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe C250, fabbricata in Stabilimenti certificati a Ga ... iposizionata nel modo migliore per favorire il deflusso delle acque o per aumentare la sicurezza del traffico ciclistico 70x70 *(par.ug.=8*2)	16,00			60,000	960,00		
	SOMMANO kg					960,00	3,60	3'456,00
42 / 42 A02.02.003.b	Riempimento di cavi, completo o parziale, con miscela di materiale betonabile, secondo le specifiche allegate, comprensivo di trasporto e scarico e di tutti gli oneri derivanti dal ... per ciascuna commessa. conglomerato di pozzolana con 100 kg di cemento, con betoniera, trasportato sul luogo di impiego					237,60		
	a detrarre vuoti chiusini e tubazione	-16,00	1,00	1,000	1,500	-24,00		
	a detrarre vuoti chiusini e tubazione *(larg.=,3*,3)	-190,00	0,090	0,090	3,140	-53,69		
	a detrarre vuoti chiusini e tubazione *(larg.=,3*,3)	-8,00	1,00	0,090	3,140	-2,26		
	Sommano positivi m ³					237,60		
	Sommano negativi m ³					-79,95		
	SOMMANO m ³					157,65	59,80	9'427,47
43 / 43 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali (par.ug.=3325/5)	665,00				665,00		
	SOMMANO m ²					665,00	1,40	931,00
44 / 44 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale					665,00		
	SOMMANO m ²					665,00	6,24	4'149,60
45 / 45 B01.05.014.0 1.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale (par.ug.=2*665)	1330,00				1'330,00		
	SOMMANO m ² /cm					1'330,00	2,11	2'806,30
46 / 46 B01.05.016	Aumento degli articoli precedenti per interventi di fornitura e posa di strato di usura inferiori ai 3.000 m ² (Percentuale del 20 %)					4'149,60		
						2'806,30		
	SOMMANO %					6'955,90	20,00	1'391,18
	A R I P O R T A R E							96'712,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							96712,69
	via nuova di s liborio (Cat 4)							
47 / 47 B01.01.002	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso, eseguita secondo una sagoma prestabilita con l'impiego di macchine speciali a lama diamantata nel senso longitudinale del pi ... ta segnaletica, del pilotaggio del traffico e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	2,00	20,00		5,000	200,00		
	SOMMANO m/cm					200,00	0,61	122,00
48 / 48 B01.01.001.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: per superfici inferiori a 3000 m²		50,00	5,000	5,000	1'250,00		
	SOMMANO m²/cm					1'250,00	1,46	1'825,00
49 / 49 A02.01.003.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza ... resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto		20,00	1,500	1,500	45,00		
	SOMMANO m³					45,00	8,66	389,70
50 / 50 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche (par.ug.=1250/5)*(H/peso=,05*2)	45,00 250,00			1,600 0,100	72,00 25,00		
	SOMMANO ton					97,00	8,42	816,74
51 / 51 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili					72,00		
	SOMMANO ton					72,00	9,00	648,00
52 / 52 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade					25,00		
	SOMMANO ton					25,00	13,00	325,00
53 / 53 A02.02.003.b	Riempimento di cavi, completo o parziale, con miscela di materiale betonabile, secondo le specifiche allegate, comprensivo di trasporto e scarico e di tutti gli oneri derivanti dal ... per ciascuna commessa. conglomerato di pozzolana con 100 kg di cemento, con betoniera, trasportato sul luogo di impiego					45,00		
	a detarre chiusini e tubazione		-1,00	1,000	1,500	-1,50		
	a detarre chiusini e tubazione *(larg.=,125*,125)		-20,00	0,016	3,140	-1,00		
	A R I P O R T A R E					42,50		100'839,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					42,50		100'839,13
	Sommano positivi m ³					45,00		
	Sommano negativi m ³					-2,50		
	SOMMANO m ³					42,50	59,80	2'541,50
54 / 54 B02.04.005.i	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	200,99	200,99
55 / 55 B02.04.005.j	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... nzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: prolunga di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	134,16	134,16
56 / 56 B02.05.001.b	Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, certificato a Garanzia di Qualità secondo la ... o circolare con riempimento in calcestruzzo vibrato e trattamento superficiale antiusura. Del peso totale di circa 84 kg					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	202,72	202,72
57 / 57 B02.03.012.b .04	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi al progetto di norma Europ ... rsi con le apposite voci di elenco Classe di rigidità 8 kN/m ² del diametro esterno di 250 mm ed interno minimo di 209 mm					20,00		
	SOMMANO m					20,00	29,19	583,80
58 / 58 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali		50,00	5,000		250,00		
	SOMMANO m ²					250,00	1,40	350,00
59 / 59 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale		50,00	5,000		250,00		
	SOMMANO m ²					250,00	6,24	1'560,00
60 / 60 B01.05.014.0 1.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più							
	A R I P O R T A R E							106'412,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							106'412,30
	oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale	2,00	50,00	5,000		500,00		
	SOMMANO m ² /cm					500,00	2,11	1'055,00
61 / 61 B01.05.016	Aumento degli articoli precedenti per interventi di fornitura e posa di strato di usura inferiori ai 3.000 m ² (Percentuale del 20 %)					1'560,00		
	SOMMANO %					1'055,00		
						2'615,00	20,00	523,00
62 / 62 B01.05.010.a	Conglomerato bituminoso per strato di base binder. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI E ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale ricariche 25% superficie *(par.ug.=250,00*,25)	62,50			0,050	3,13		
	SOMMANO m ³					3,13	151,00	472,63
	via s gordiano incrocio via degli oleandri (Cat 5)							
63 / 63 B01.01.002	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso, eseguita secondo una sagoma prestabilita con l'impiego di macchine speciali a lama diamantata nel senso longitudinale del pi ... ta segnaletica, del pilotaggio del traffico e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	2,00	50,00		5,000	500,00		
	SOMMANO m/cm					500,00	0,61	305,00
64 / 64 A02.01.003.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza ... resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto		50,00	1,500	1,500	112,50		
	SOMMANO m ³					112,50	8,66	974,25
65 / 65 B01.01.001.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: per superfici inferiori a 3000 m ²		50,00	5,000	5,000	1'250,00		
	SOMMANO m ² /cm					1'250,00	1,46	1'825,00
66 / 66 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche (par.ug.=1250/5)*(H/peso=,05*2)	112,50			1,600	180,00		
	SOMMANO ton	250,00			0,100	25,00		
						205,00	8,42	1'726,10
67 / 67 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli							
	A R I P O R T A R E							113'293,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							113'293,28
	oneri. rifiuti inerti recuperabili					180,00		
	SOMMANO ton					180,00	9,00	1'620,00
68 / 68 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade					25,00		
	SOMMANO ton					25,00	13,00	325,00
69 / 69 B02.03.012.b .04	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi al progetto di norma Europ ... rsi con le apposite voci di elenco Classe di rigidità 8 kN/m ² del diametro esterno di 250 mm ed interno minimo di 209 mm					50,00		
	SOMMANO m					50,00	29,19	1'459,50
70 / 70 B02.04.005.j	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... nzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: prolunga di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	134,16	268,32
71 / 71 B02.04.005.i	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	200,99	401,98
72 / 72 B02.05.001.b	Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, certificato a Garanzia di Qualità secondo la ... o circolare con riempimento in calcestruzzo vibrato e trattamento superficiale antiusura. Del peso totale di circa 84 kg					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	202,72	405,44
73 / 73 A02.02.003.b	Riempimento di cavi, completo o parziale, con miscela di materiale betonabile, secondo le specifiche allegate, comprensivo di trasporto e scarico e di tutti gli oneri derivanti dal ... per ciascuna commessa. conglomerato di pozzolana con 100 kg di cemento, con betoniera, trasportato sul luogo di impiego					112,50		
	a detarre chiusini e tubazione	-2,00	1,00	1,000	1,500	-3,00		
	a detarre chiusini e tubazione *(larg.=,125*,125)		-50,00	0,016	3,140	-2,51		
	Sommano positivi m ³					112,50		
	Sommano negativi m ³					-5,51		
	SOMMANO m ³					106,99	59,80	6'398,00
	A R I P O R T A R E							124'171,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							124'171,52
74 / 74 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m², tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali		50,00	5,000		250,00		
	SOMMANO m²					250,00	1,40	350,00
75 / 75 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale		50,00	5,000		250,00		
	SOMMANO m²					250,00	6,24	1'560,00
76 / 76 B01.05.014.0 1.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale	2,00	50,00	5,000		500,00		
	SOMMANO m²/cm					500,00	2,11	1'055,00
77 / 77 B01.05.016	Aumento degli articoli precedenti per interventi di fornitura e posa di strato di usura inferiori ai 3.000 m² (Percentuale del 20 %)					1'560,00 1'055,00		
	SOMMANO %					2'615,00	20,00	523,00
78 / 78 B01.05.010.a	Conglomerato bituminoso per strato di base binder. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI E ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale ricariche 25% superficie *(par.ug.=250,00*,25)	62,50			0,050	3,13		
	SOMMANO m³					3,13	151,00	472,63
poggio delle fate (Cat 6)								
79 / 79 A02.01.003.a	Scavo a sezione obbligatoria, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza ... resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto		100,00	0,500	0,200	10,00		
	posa canalina		1,00	1,000	1,000	1,00		
	posa pozzetto		10,00	1,000	1,000	10,00		
	per posa tubazione							
	SOMMANO m³					21,00	8,66	181,86
80 / 80 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche	21,00			1,600	33,60		
	A R I P O R T A R E					33,60		128'314,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					33,60		128'314,01
	SOMMANO ton					33,60	8,42	282,91
81 / 81 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili					33,60		
	SOMMANO ton					33,60	9,00	302,40
82 / 82 A06.01.001.0 1.b	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mm²					10,00		
	SOMMANO m³					10,00	116,12	1'161,20
83 / 83 B01.04.001.a	Canalette o scoline, fornite e poste in opera, costituite da embrici in conglomerato vibro compresso confezionato con cemento tipo 42.5 ed inerti di cava e di fiume vagliati e lava ... lle canalette: tipo con lati interni alla base di 20 e 30 cm, spessore pareti 3,5 - 4.0 cm lunghezza del manufatto 50 cm					100,00		
	SOMMANO m		100,00			100,00	13,83	1'383,00
84 / 84 B02.04.005.i	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	200,99	200,99
85 / 85 B02.05.001.b	Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, certificato a Garanzia di Qualità secondo la ... o circolare con riempimento in calcestruzzo vibrato e trattamento superficiale antiusura. Del peso totale di circa 84 kg					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	202,72	202,72
86 / 86 B02.03.012.b .07	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi al progetto di norma Europ ... rsi con le apposite voci di elenco Classe di rigidità 8 kN/m² del diametro esterno di 500 mm ed interno minimo di 418 mm					10,00		
	SOMMANO m		10,00			10,00	93,68	936,80
87 / 87 A02.02.003.b	Riempimento di cavi, completo o parziale, con miscela di materiale betonabile, secondo le specifiche allegate, comprensivo di trasporto e scarico e di tutti gli oneri derivanti dal ... per ciascuna commessa. conglomerato di pozzolana con 100 kg di cemento, con betoniera, trasportato sul luogo di impiego scavo relativo a posa tubazione					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		132'784,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		132'784,03
	a detrarre tubazione *(larg.=,25*,25)		-10,00	0,063	3,140	-1,98		
	Sommano positivi m ³					10,00		
	Sommano negativi m ³					-1,98		
	SOMMANO m ³					8,02	59,80	479,60
88 / 88 S01.07.001.a	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio comune per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (allacci tubazioni ai pozzetti esistenti)					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	28,22	225,76
89 / 89 S01.07.001.b	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio qualificato per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (allacci tubazioni ai pozzetti esistenti)					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	31,18	249,44
	via aurelia sud - 1° ingresso s gordiano (Cat 7)							
90 / 90 B01.01.001.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: per superfici inferiori a 3000 m ² per posa cigli marciapiede		50,00	0,300	10,000	150,00		
	SOMMANO m ² /cm					150,00	1,46	219,00
91 / 91 A03.03.006	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica (par.ug.=150/10)*(H/peso=,1*2)	15,00			0,200	3,00		
	SOMMANO ton					3,00	57,62	172,86
92 / 92 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade					3,00		
	SOMMANO ton					3,00	13,00	39,00
93 / 93 B01.06.001.b	Cigli per marciapiedi in travertino, a filo di sega retti senza ingallettatura, smussati su di un solo lato, forniti e posti in opera su sottostante cordolo di fondazione (non comp ... e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: della sezione di 20 x 25 cm		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	36,56	1'828,00
94 / 94	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a							
	A R I P O R T A R E							135'997,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							135'997,69
A06.01.001.0 1.b	prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mm²		50,00	1,200	0,150	9,00		
	SOMMANO m³					9,00	116,12	1'045,08
95 / 95 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm		50,00	1,200	2,200	132,00		
	SOMMANO kg					132,00	1,43	188,76
96 / 96 B01.05.033.a .01	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresi la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e ... 1 m²: con massello di spessore 4÷6 cm, larghezza 20÷25 cm, lunghezza 10÷16 cm: finitura superiore standard colore grigio		50,00	1,500		75,00		
	SOMMANO m²					75,00	31,30	2'347,50
97 / 97 B02.05.008	Caditoia per bordo marciapiede, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla UNI EN 124 Classe C250, prodotta in stabilimenti situati nell'Union ... r la versione con profilo filtrante rialzato e peso totale 55 kg circa, per la versione senza profilo filtrante rialzato via s gordiano via aurelia					6,00 5,00		
	SOMMANO cad					11,00	213,03	2'343,33
98 / 98 A02.01.006.b	Scavo a sezione obbligata, all'interno dei centri urbani su strade in presenza di traffico veicolare fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di ques ... istenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto per allaccio bocche lupo su marciapiede via aurelia	5,00	1,00	1,000	1,000	5,00		
	SOMMANO m³					5,00	42,80	214,00
99 / 99 A03.01.004.a	Demolizione di struttura in calcestruzzo. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative protezione di stuoie, e/o lamiere, e/o reti; l'impi ... a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: non armato con ausilio di martello demolitore meccanico per posizionamento bocche lupo su marciapiede via aurelia	5,00	1,00	1,500	0,100	0,75		
	SOMMANO m³					0,75	68,50	51,38
100 / 100 A03.02.010.a	Rimozione di pavimentazione eseguita con l'ausilio di idonei mezzi, compresa la malta di allettamento e l'onere eventuale della ripulitura, l'avvicinamento al luogo di deposito pro ... Il massetto di sottofondo in sabbia, ghiaia o cemento da contabilizzare a parte: massello autobloccante in calcestruzzo per posizionamento bocche lupo su marciapiede via aurelia	5,00	1,00	1,500		7,50		
	SOMMANO m²					7,50	6,71	50,33
101 / 101	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno							
	A R I P O R T A R E							142'238,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							142'238,07
A03.03.006	vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	5,75			1,600	9,20		
	SOMMANO ton					9,20	57,62	530,10
102 / 102 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili					9,20		
	SOMMANO ton					9,20	9,00	82,80
103 / 103 B02.03.012.b .02	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrato non in pressione, conformi al progetto di norma Europ ... rsi con le apposite voci di elenco Classe di rigidità 8 kN/m ² del diametro esterno di 160 mm ed interno minimo di 134 mm per allacci bocche lupo		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	18,39	275,85
104 / 104 A06.01.001.0 1.b	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mm ²					0,75		
	SOMMANO m ³					0,75	116,12	87,09
105 / 105 S01.07.001.a	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio comune per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (rimozione parapetonali esistenti, allacci bocche di lupo alla linea fognaria esistente, rialzo chiusini esistenti a livello marciapiede) via s gordiano per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (allacci bocche di lupo alla linea fognaria esistente, ripristino pavimentazione marciapiede rimossa) via aurelia					32,00		
	SOMMANO ora					16,00		
						48,00	28,22	1'354,56
106 / 106 S01.07.001.b	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio qualificato per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (rimozione parapetonali esistenti, allacci bocche di lupo alla linea fognaria esistente, rialzo chiusini esistenti a livello marciapiede) per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (allacci bocche di lupo alla linea fognaria esistente, ripristino pavimentazione marciapiede rimossa) via aurelia					32,00		
	SOMMANO ora					16,00		
						48,00	31,18	1'496,64
107 / 107	Conglomerato bituminoso per strato di base binder. Fornitura e posa in							
	A R I P O R T A R E							146'065,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							146'065,11
B01.05.010.a	opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI E ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale ricariche 25% superficie *(par.ug.=250,00*,25)	62,50			0,050	3,13		
	SOMMANO m³					3,13	151,00	472,63
corso marconi (Cat 8)								
108 / 108 B01.01.001.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: per superfici inferiori a 3000 m²		8,00 5,00	5,000 5,000	5,000 5,000	200,00 125,00		
	SOMMANO m²/cm					325,00	1,46	474,50
109 / 109 B01.01.002	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso, eseguita secondo una sagoma prestabilita con l'impiego di macchine speciali a lama diamantata nel senso longitudinale del pi ... ta segnaletica, del pilotaggio del traffico e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	2,00 2,00	8,00 5,00		5,000 5,000	80,00 50,00		
	SOMMANO m/cm					130,00	0,61	79,30
110 / 110 A02.01.006.b	Scavo a sezione obbligata, all'interno dei centri urbani su strade in presenza di traffico veicolare fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di ques ... istenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto caditoie allaccio fognatura		8,00 5,00	1,000 1,000	1,000 2,000	8,00 10,00		
	SOMMANO m³					18,00	42,80	770,40
111 / 111 A03.03.006	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica (par.ug.=325/5)*(H/peso=,05*2)	65,00 18,00			0,100 1,600	6,50 28,80		
	SOMMANO ton					35,30	57,62	2'033,99
112 / 112 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili					28,80		
	SOMMANO ton					28,80	9,00	259,20
113 / 113 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade					6,50		
	A R I P O R T A R E					6,50		150'155,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,50		150'155,13
	SOMMANO ton					6,50	13,00	84,50
114 / 114 B02.04.005.i	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	200,99	1'205,94
115 / 115 B02.05.005	Griglia quadrata piana, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe C250, fabbricata in Stabilimenti certificati a Ga ... iposizionata nel modo migliore per favorire il deflusso delle acque o per aumentare la sicurezza del traffico ciclistico	6,00			60,000	360,00		
	SOMMANO kg					360,00	3,60	1'296,00
116 / 116 A06.01.001.0 1.b	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mm²					8,00		
	a detrarre pozzetti	-6,00	0,80	0,800	0,800	-3,07		
	Sommano positivi m³					8,00		
	Sommano negativi m³					-3,07		
	SOMMANO m³					4,93	116,12	572,47
117 / 117 A02.02.003.b	Riempimento di cavi, completo o parziale, con miscela di materiale betonabile, secondo le specifiche allegate, comprensivo di trasporto e scarico e di tutti gli oneri derivanti dal ... per ciascuna commessa. conglomerato di pozzolana con 100 kg di cemento, con betoniera, trasportato sul luogo di impiego		5,00	1,000	2,000	10,00		
	a detrarre tubazione *(larg.=,1*,1)	-5,00	0,010		3,140	-0,16		
	Sommano positivi m³					10,00		
	Sommano negativi m³					-0,16		
	SOMMANO m³					9,84	59,80	588,43
118 / 118 B02.03.012.b .02	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi al progetto di norma Europ ... rsi con le apposite voci di elenco Classe di rigidità 8 kN/m² del diametro esterno di 160 mm ed interno minimo di 134 mm		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	18,39	91,95
119 / 119 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m², tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali (par.ug.=325/5)	65,00				65,00		
	SOMMANO m²					65,00	1,40	91,00
	A R I P O R T A R E							154'085,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							154'085,42
120 / 120 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale					65,00		
	SOMMANO m ²					65,00	6,24	405,60
121 / 121 B01.05.014.0 1.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale (par.ug.=65*2)	130,00				130,00		
	SOMMANO m ² /cm					130,00	2,11	274,30
122 / 122 B01.05.016	Aumento degli articoli precedenti per interventi di fornitura e posa di strato di usura inferiori ai 3.000 m ² (Percentuale del 20 %)					405,60 274,30		
	SOMMANO %					679,90	20,00	135,98
	via etruria (Cat 9)							
123 / 123 B01.01.002	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso, eseguita secondo una sagoma prestabilita con l'impiego di macchine speciali a lama diamantata nel senso longitudinale del pi ... ta segnaletica, del pilotaggio del traffico e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	2,00	30,00		5,000	300,00		
	SOMMANO m/cm					300,00	0,61	183,00
124 / 124 B01.01.001.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: per superfici inferiori a 3000 m ²		100,00	2,500	5,000	1'250,00		
	SOMMANO m ² /cm					1'250,00	1,46	1'825,00
125 / 125 A02.01.003.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza ... resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto		30,00	1,500	1,500	67,50		
	SOMMANO m ³					67,50	8,66	584,55
126 / 126 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche (par.ug.=1250/5)*(H/peso=,05*2)	67,50 250,00			1,600 0,100	108,00 25,00		
	SOMMANO ton					133,00	8,42	1'119,86
	A R I P O R T A R E							158'613,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							158'613,71
127 / 127 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili					108,00		
	SOMMANO ton					108,00	9,00	972,00
128 / 128 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade					25,00		
	SOMMANO ton					25,00	13,00	325,00
129 / 129 B02.04.005.i	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	200,99	401,98
130 / 130 B02.04.005.j	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... nzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: prolunga di sezione interna 80x80 h=100 cm, spessore pareti 15 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	134,16	268,32
131 / 131 B02.05.001.b	Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, certificato a Garanzia di Qualità secondo la ... o circolare con riempimento in calcestruzzo vibrato e trattamento superficiale antiusura. Del peso totale di circa 84 kg					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	202,72	405,44
132 / 132 A02.02.003.b	Riempimento di cavi, completo o parziale, con miscela di materiale betonabile, secondo le specifiche allegate, comprensivo di trasporto e scarico e di tutti gli oneri derivanti dal ... per ciascuna commessa. conglomerato di pozzolana con 100 kg di cemento, con betoniera, trasportato sul luogo di impiego					67,50		
	a detrarre chiusini e tubazione	-2,00	1,00	1,000	1,500	-3,00		
	a detrarre chiusini e tubazione *(larg.=,2*,2)		-30,00	0,040	3,140	-3,77		
	Sommano positivi m³					67,50		
	Sommano negativi m³					-6,77		
	SOMMANO m³					60,73	59,80	3'631,65
133 / 133 B02.03.012.b .06	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi al progetto di norma Europ ... rsi con le apposite							
	A R I P O R T A R E							164'618,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							164'618,10
	voci di elenco Classe di rigidità 8 kN/m ² del diametro esterno di 400 mm ed interno minimo di 335 mm					30,00		
	SOMMANO m					30,00	58,00	1'740,00
134 / 134 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali (par.ug.=1250/5)	250,00				250,00		
	SOMMANO m ²					250,00	1,40	350,00
135 / 135 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale					250,00		
	SOMMANO m ²					250,00	6,24	1'560,00
136 / 136 B01.05.014.0 1.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale (par.ug.=2*250)	500,00				500,00		
	SOMMANO m ² /cm					500,00	2,11	1'055,00
137 / 137 B01.05.016	Aumento degli articoli precedenti per interventi di fornitura e posa di strato di usura inferiori ai 3.000 m ² (Percentuale del 20 %)					1'560,00 1'055,00		
	SOMMANO %					2'615,00	20,00	523,00
138 / 138 S01.07.001.a	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio comune per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (allaccio ai pozzetti linea fognaria esistente)					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	28,22	225,76
139 / 139 S01.07.001.b	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio qualificato per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (allaccio ai pozzetti linea fognaria esistente)					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	31,18	249,44
	viale garibaldi (Cat 10)							
140 / 140	Rimozione di pavimentazione eseguita con l'ausilio di idonei mezzi,							
	A R I P O R T A R E							170'321,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							170'321,30
A03.02.010.a	compresa la malta di allettamento e l'onere eventuale della ripulitura, l'avvicinamento al luogo di deposito pro ... Il massetto di sottofondo in sabbia, ghiaia o cemento da contabilizzare a parte: massello autobloccante in calcestruzzo		10,00	3,000		30,00		
	SOMMANO m ²					30,00	6,71	201,30
141 / 141 A03.01.004.a	Demolizione di struttura in calcestruzzo. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative protezioni di stuoie, e/o lamiere, e/o reti; l'impi ... a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: non armato con ausilio di martello demolitore meccanico		10,00	3,000	0,100	3,00		
	SOMMANO m ³					3,00	68,50	205,50
142 / 142 B01.01.005	Rimozione di cigli stradali, in pietra, travertino, granito, ecc. compreso il carico su mezzo di trasporto		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	8,45	84,50
143 / 143 A02.01.006.b	Scavo a sezione obbligata, all'interno dei centri urbani su strade in presenza di traffico veicolare fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di ques ... istenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto		10,00	2,000	2,000	40,00		
	SOMMANO m ³					40,00	42,80	1712,00
144 / 144 A03.03.006	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	40,00			1,600	64,00		
	SOMMANO ton					64,00	57,62	3'687,68
145 / 145 B02.03.012.b .08	Tubazioni in PE-AD (polietilene ad alta densità) di tipo corrugato coestruso a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi al progetto di norma Europ ... rsi con le apposite voci di elenco Classe di rigidità 8 kN/m ² del diametro esterno di 630 mm ed interno minimo di 527 mm		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	132,85	1'328,50
146 / 146 A02.02.003.b	Riempimento di cavi, completo o parziale, con miscela di materiale betonabile, secondo le specifiche allegate, comprensivo di trasporto e scarico e di tutti gli oneri derivanti dal ... per ciascuna commessa. conglomerato di pozzolana con 100 kg di cemento, con betoniera, trasportato sul luogo di impiego					40,00		
	Sommano positivi m ³					40,00		
	Sommano negativi m ³					-2,83		
	SOMMANO m ³					37,17	59,80	2'222,77
	A R I P O R T A R E							179'763,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							179'763,55
147 / 147 B01.06.006.a	Collocazione in opera di cigli: cigli di qualsiasi tipo senza alcuna lavorazione sia rettilineo che curvo, compreso lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finto a regola d'arte		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	16,40	164,00
148 / 148 S01.07.001.a	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio comune per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (ripristino pavimentazione marciapiede, allacci tubazioni ai pozzetti esistenti, risistemazione terreno aiola) interventi necessari alla posa in opera di n. 2 bocche di lupo					24,00 16,00		
	SOMMANO ora					40,00	28,22	1'128,80
149 / 149 S01.07.001.b	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio qualificato per piccoli interventi non quantificabili necessari a dare completamento ai lavori (ripristino pavimentazione marciapiede, allacci tubazioni ai pozzetti esistenti, risistemazione terreno aiola) interventi necessari alla posa in opera di n. 2 bocche di lupo					24,00 16,00		
	SOMMANO ora					40,00	31,18	1'247,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro							182'303,55
	T O T A L E euro							182'303,55
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	via aurelia sud - medusa	5'480,43
002	via nenni	21'663,25
003	via aurelia nord - vecchia locanda	69'569,01
004	via nuova di s liborio	11'750,24
005	via s gordiano incrocio via degli oleandri	19'669,22
006	poggio delle fate	5'606,68
007	via aurelia sud - 1° ingresso s gordiano	12'798,91
008	corso marconi	8'363,56
009	via etrusia	15'420,00
010	viale garibaldi	11'982,25
	Totale CATEGORIE euro	182'303,55
	A RIPORTARE	